

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇA PÚBLICA LOCALIZADA NA RUA SÃO FRANCISCO, BAIRRO SANTO ANTONIO, GARANHUNSIPE.

Município: Garanhuns/PE	Empresa Executora: LM Construções, Locações e Serviços LTDA, EPP.	Medição Nº : 01
Início: 16/05/2025	Nº do Contrato Licitado: 016/2025	Saldo acumulado: R\$ 109.894,52
Prazo: 150 dias	Período: 16/05/2025 a 16/06/2025	Esta medição: R\$ 109.894,52
Valor do contrato: R\$ 189.991,42	Execução da obra: 57,84%	Saldo atual: R\$ 80.096,90

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01 - CONTRATO Nº 007/2025

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
1 SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	R\$ 317,40	6,00	6,00	6,00	R\$ 1.904,40	R\$ 1.904,40	R\$ 1.904,40	100,00%	100,00%
1.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	m²	R\$ 93,54	342,61	342,61	342,61	R\$ 32.047,74	R\$ 32.047,74	R\$ 32.047,74	100,00%	100,00%
1.3	104894	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS. FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE. EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA. NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	m²	R\$ 1.078,61	9,00	9,00	9,00	R\$ 9.707,49	R\$ 9.707,49	R\$ 9.707,49	100,00%	100,00%
1.4	104895	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS. FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE. EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA. NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	m²	R\$ 691,63	12,00	12,00	12,00	R\$ 8.299,56	R\$ 8.299,56	R\$ 8.299,56	100,00%	100,00%
2 DEMOLIÇÕES													
2.1	CQ78	Próprio	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado (REF. ITEM 21 ORSE 06/2024)	m	R\$ 13,72	195,56	195,56	195,56	R\$ 2.683,08	R\$ 2.683,08	R\$ 2.683,08	100,00%	100,00%
2.2	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	R\$ 57,96	3,60	3,60	3,60	R\$ 208,66	R\$ 208,66	R\$ 208,66	100,00%	100,00%
2.3	104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	R\$ 131,39	3,64	3,64	3,64	R\$ 478,26	R\$ 478,26	R\$ 478,26	100,00%	100,00%
3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA													
3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	R\$ 96,55	32,33	32,33	32,33	R\$ 3.121,46	R\$ 3.121,46	R\$ 3.121,46	100,00%	100,00%
4 PISOS E REVESTIMENTOS													
4.1	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	R\$ 77,74	220,76	110,38	110,38	R\$ 17.161,88	R\$ 8.580,94	R\$ 8.580,94	50,00%	50,00%
4.2	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM. ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	R\$ 85,39	115,15	57,58	57,58	R\$ 9.832,66	R\$ 4.916,33	R\$ 4.916,33	50,00%	50,00%
4.3	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	m²	R\$ 26,49	149,39	-	-	R\$ 3.957,34	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.4	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	R\$ 56,50	117,54	117,54	117,54	R\$ 6.641,01	R\$ 6.641,01	R\$ 6.641,01	100,00%	100,00%
4.5	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	R\$ 59,62	13,48	13,48	13,48	R\$ 803,68	R\$ 803,68	R\$ 803,68	100,00%	100,00%

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 01 - CONTRATO N° 007/2025

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
4.6	94279	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 30X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	M	R\$ 54,76	61,95	61,95		R\$ 3.392,38	R\$ 3.392,38	R\$ 3.392,38	100,00%	100,00%
4.7	94280	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 30X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	M	R\$ 57,84	39,68	39,68		R\$ 2.295,09	R\$ 2.295,09	R\$ 2.295,09	100,00%	100,00%
4.8	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	m²	R\$ 147,22	4,26			R\$ 627,16	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.9	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPOXI. AF_05/2021	m²	R\$ 72,02	9,00			R\$ 648,18	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
5			MESAS E BANCOS DE CONCRETO										
5.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	R\$ 96,55	3,18	1,59	1,59	R\$ 307,03	R\$ 153,32	R\$ 153,32	49,94%	49,94%
5.2	94988	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	R\$ 432,92	0,40	0,20	0,20	R\$ 173,17	R\$ 86,58	R\$ 86,58	50,00%	50,00%
5.3	96541	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	R\$ 197,13	3,72	1,86	1,86	R\$ 733,32	R\$ 366,66	R\$ 366,66	50,00%	50,00%
5.4	96258	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES CIRCULARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_05/2024	m²	R\$ 156,21	22,86	11,45	11,45	R\$ 3.570,96	R\$ 1.788,14	R\$ 1.788,14	50,07%	50,07%
5.5	92522	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	R\$ 43,92	12,86	6,43	6,43	R\$ 564,81	R\$ 282,41	R\$ 282,41	50,00%	50,00%
5.6	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	R\$ 532,13	2,10	1,04	1,04	R\$ 1.117,47	R\$ 553,95	R\$ 553,95	49,57%	49,57%
5.7	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	R\$ 11,40	96,54	46,75	46,75	R\$ 1.134,76	R\$ 532,98	R\$ 532,98	46,97%	46,97%
5.8	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	R\$ 11,97	85,32	40,67	40,67	R\$ 1.021,28	R\$ 486,81	R\$ 486,81	47,67%	47,67%
5.9	104918	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	R\$ 14,07	80,58	37,84	37,84	R\$ 1.133,76	R\$ 532,36	R\$ 532,36	46,95%	46,95%
5.10	87244	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO. AF_02/2023	m²	R\$ 240,52	0,64			R\$ 153,93	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
6			BANCOS DE ALVENARIA										
6.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	R\$ 96,55	7,96	7,96	7,96	R\$ 768,54	R\$ 768,54	R\$ 768,54	100,00%	100,00%
6.2	94988	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	R\$ 432,92	0,79	0,79	0,79	R\$ 342,01	R\$ 342,01	R\$ 342,01	100,00%	100,00%
6.3	103320	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	R\$ 121,13	64,68	64,68	64,68	R\$ 7.834,69	R\$ 7.834,69	R\$ 7.834,69	100,00%	100,00%
6.4	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCIA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	R\$ 7,67	49,77	49,77	49,77	R\$ 381,74	R\$ 381,74	R\$ 381,74	100,00%	100,00%

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 01 - CONTRATO N° 007/2025

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
6.5	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS). ESPESURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	R\$ 46,07	48,77	49,77	48,77	R\$ 2.292,90	R\$ 2.292,90	R\$ 2.292,90	100,00%	100,00%
7			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS										
7.1	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	R\$ 25,11	89,15	89,15	89,15	R\$ 2.238,56	R\$ 2.238,56	R\$ 2.238,56	100,00%	100,00%
7.2	89383	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 6,90	2,00	2,00	2,00	R\$ 13,80	R\$ 13,80	R\$ 13,80	100,00%	100,00%
7.3	89365	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 11,85	16,00	16,00	16,00	R\$ 188,40	R\$ 188,40	R\$ 188,40	100,00%	100,00%
7.4	89364	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 12,16	10,00	10,00	10,00	R\$ 121,60	R\$ 121,60	R\$ 121,60	100,00%	100,00%
7.5	89412	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 10,06	8,00	8,00	8,00	R\$ 80,48	R\$ 80,48	R\$ 80,48	100,00%	100,00%
7.6	89378	SINAPI	LULA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 7,34	1,00	1,00	1,00	R\$ 7,34	R\$ 7,34	R\$ 7,34	100,00%	100,00%
7.7	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 13,83	7,00	7,00	7,00	R\$ 96,81	R\$ 96,81	R\$ 96,81	100,00%	100,00%
7.8	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	R\$ 40,86	1,00			R\$ 40,86	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
7.9	86916	SINAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	R\$ 23,78	8,00	8,00	8,00	R\$ 190,24	R\$ 190,24	R\$ 190,24	100,00%	100,00%
7.10	97895	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30X0,30X0,3 M. AF_12/2020	UN	R\$ 149,81	8,00	8,00	8,00	R\$ 1.198,88	R\$ 1.198,88	R\$ 1.198,88	100,00%	100,00%
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										
8.1	101938	SINAPI	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 146,43	1,00			R\$ 146,43	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.2	101946	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 205,86	1,00			R\$ 205,86	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.3	91905	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	R\$ 17,24	14,00	14,00	14,00	R\$ 241,36	R\$ 241,36	R\$ 241,36	100,00%	100,00%
8.4	91868	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	R\$ 14,74	90,14	90,14	90,14	R\$ 1.328,66	R\$ 1.328,66	R\$ 1.328,66	100,00%	100,00%
8.5	91880	SINAPI	LULA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	R\$ 9,91	30,00	30,00	30,00	R\$ 297,30	R\$ 297,30	R\$ 297,30	100,00%	100,00%
8.6	CR32	Próprio	Fornecimento e instalação de Luminária Pública de LED Linha PLANETÁRIA, código ELFPF-60, Potência 60W, 9000 lumens, IRC > 70%, 5000K/4000K, Alumínio Injetado Vidro Temperado de 4mm, inclusive poste cônico contínuo de aço reto, h=3,50m, com base (REF. ITEM 13065 ORSE 06/2024)	UN	R\$ 1.976,26	11,00			R\$ 21.738,86	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.7	101637	SINAPI	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	R\$ 154,88	9,00			R\$ 1.392,12	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.8	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	R\$ 820,84	9,00			R\$ 7.387,56	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.9	CQ98	Próprio	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0006/classe 30 da Conipost ou similar (REF. ITEM 7271 ORSE 06/2024)	un	R\$ 2.361,96	3,00			R\$ 7.085,88	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 01 - CONTRATO N° 007/2025

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 01	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
8.10	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	R\$ 172,28	14,00	14,00	14,00	R\$ 2.411,92	R\$ 2.411,92	R\$ 2.411,92	100,00%	100,00%
8.11	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	R\$ 37,97	1,00			R\$ 37,97	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.12	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	R\$ 133,05	8,00			R\$ 1.064,40	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.13	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	R\$ 48,69	8,00			R\$ 389,52	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.14	104750	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	R\$ 21,97	8,00			R\$ 175,76	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.15	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	R\$ 4,27	528,78			R\$ 2.249,27	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.16	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	R\$ 6,59	528,78			R\$ 3.471,35	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.17	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	R\$ 15,68	5,10			R\$ 79,97	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.18	CQ89	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 (INCLUSO O POSTE DE CONCRETO E MURETA) (REF. ITEM 101505 SINAPI 07/2024)	UN	R\$ 3.754,72	1,00			R\$ 3.754,72	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.19	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 14,08	2,00			R\$ 28,16	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.20	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 14,79	1,00			R\$ 14,79	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.21	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	R\$ 18,04	1,00			R\$ 18,04	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
8.22	CR00	Próprio	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusão disjuntores (REF. ITEM 12222 ORSE 08/2024)	un	R\$ 164,36	1,00			R\$ 164,36	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
9			ACESSÓRIOS										
5.15	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	R\$ 731,07	5,00			R\$ 3.655,35	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
10			SERVIÇOS FINAIS										
10.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	R\$ 4,59	507,58			R\$ 2.329,79	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
10.2	CQ84	Próprio	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,60 m (REF. ITEM 3167 ORSE 08/2024).	un	R\$ 808,65	1,00			R\$ 808,65	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
Total										R\$ 189.991,42	R\$ 109.894,52	57,84%	57,84%